BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VĂN HIẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 130/2022/VHU/TB Thành phồ Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 04 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc xử lý học vụ sinh viên quá hạn đào tạo

Học kỳ 1 năm học 2021- 2022

Căn cứ Quyết định số 1002/QĐ-ĐHVH ngày 10 tháng 11 năm 2016 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Văn Hiến về việc ban hành Quy chế đào tạo đại học, cao đẳng theo hệ

thống tín chỉ;

Nhà trường thông báo đến sinh viên (SV) về việc xử lý học vụ sinh viên do bị quá hạn

đào tạo từ học kỳ 1 năm học 2021 -2022 như sau:

- Danh sách sinh viên dự kiến buộc thôi học do quá hạn đào tạo: Trường sẽ gửi tin nhắn

trực tiếp đến SV có tên trong danh sách.

- Đối với SV chưa hoàn thành các học phần trong chương trình đào tạo (CTĐT) và có

thời hạn đào tạo tối đa gấp đôi thời gian của CTĐT: Phòng QLĐT sẽ tham mưu ra quyết

định buộc thôi học.

- Đối với SV đã hoàn thành CTĐT nhưng chưa hoàn thành các yêu cầu về chuẩn đầu ra

ngoại ngữ, tin học, kỹ năng mềm, giáo dục quốc phòng - an ninh, giáo dục thể chất: SV cần

hoàn thành tất cả các yêu cầu về chuẩn đầu ra và nộp về Trung tâm Chăm sóc người học

(TT.CSNH) trước ngày 15/09/2022. Sau thời gian trên nếu SV vẫn chưa hoàn tất các yêu

cầu chuẩn đầu ra thì bị đưa vào danh sách bị buộc thôi học do quá hạn đào tạo theo quy

định.

Thời gian giải đáp thắc mắc và làm đơn xem xét được tiếp tục học tại trường (nếu có):

từ ngày ra thông báo đến hết ngày 29/04/2022.

Mọi thắc mắc liên quan vui lòng liên hệ: TT.CSNH tại địa chỉ 613 Âu Cơ, Phường Phú

Trung, Quận Tân Phú; hoặc email: csnh.hocvu@vhu.edu.vn; tổng đài: 18001568.

  Nơi nhận:

- TT.HĐT, BĐH (để b/c);

- Sinh viên các khóa (để t/h);

- Các đơn vị trong Trường (để t/h);

- Website P.QLĐT, Portal SV;

- Lưu: VT, QLĐT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

GIÁM ĐỐC ĐIỀU HÀNH

(đã ký)

 Trần Thị Phương Thảo

csnh.hocvu@vhu.edu.vn